(Xem tiếp trang 4)
TU ANH

XÃ LUẬN

Trọn niềm tin với Đảng

Hôm nay, trong niềm tự hào vô hạn về Đảng quang vinh, Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại, dân tộc Việt Nam anh hùng, toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ta long trọng tổ chức kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 - 3/2/2020).

Mùa xuân Canh Ngọ 1930, ngày 3/2, đúng vào thời khắc giao hòa của đất trời, Đảng Cộng sản Việt Nam ra đời. Kể từ mùa xuân ấy, Đảng đã mang lại những mùa xuân bất tận cho nhân dân ta, đất nước ta. Nhìn lại chặng đường 90 năm qua, Đảng luôn hòa cùng nhịp thở và mạch sống của dân tộc.

Trong ngày 2/2, Công ty MXP đã bàn giao gần 100.000 khẩu trang cho ngành Giáo dục

(Xem tiếp trang 4)
ĐĂNG ANH

► Ra quân hưởng ứng tết trồng cây

Tại xã Thụy Dân (Thái Thụy), Huyện đoàn Thái Thụy phối hợp với Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện Thái Thụy, xã Thụy Dân vừa tổ chức lễ ra quân hưởng ứng tết trồng cây xuân Canh Tý 2020. Đây là đơn vị được Tỉnh đoàn chỉ đạo làm điểm cấp tỉnh.

Những năm qua, phong trào tình nguyện bảo vệ môi trường, ứng phó với biến đổi khí hậu nói chung, trồng và chăm sóc cây xanh nói riêng được các bạn trẻ hăng hái tham gia với nhiều loại cây, phù hợp với điều kiện địa phương, đơn vị.